
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ^ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

/ /  g  д  20 /V  п.г.т. Мотыгино № /7

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2019-2020 учебном году по общеобразовательным предметам.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказаом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18Л 1.2013 № 1252, от 28.06.2013г. - с приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013г. 
№491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного и среднего общего 
образования, всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях Мотыгинского 
района с 01 по 24 октября 2019 года школьный этап всероссийский 
олимпиады школьников для учащихся 4 классов по математике и русскому 
языку, для учащихся 5-11 классов по всем общеобразовательным предметам.

2.Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019 учебном году по общеобразовательным предметам 
согласно приложению 1.

2.2. Список общественных наблюдателей школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по всем 
общеобразовательным предметам согласно приложению 2.

3. Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по 
всем общеобразовательным предметам согласно приложению 3.

4. Предметно-методической комиссии:
4.1. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по всем 
общеобразовательным предметам, выставленных на методическом сайте 
олимпиады http//vserosolymp.mdn.m/mmympp/ast.php, а также на сайте 
Министерства образования Красноярского края.

4.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при 
разработке заданий по всем общеобразовательным предметам

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:



5.1. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при 
проверке выполненных заданий учителями во избежание утечки информации 
и объективности результатов олимпиады.

5.2. В целях повышения качества проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников необходимо обеспечить 
оптимизацию работы официальных сайтов организаторов школьного этапа в 
соответствии с письмом Минобрнауки России от 26.10.2016года № 08-2296 
http//vserosolymp.rudn.ru/mm/letters/files/26-10-2016-1 .pdf.

5.3. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по всем 
общеобразовательным предметам. Победителем считать участника 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 году, 
набравшего от 80 до 100 баллов от общего числа баллов, призером считать 
участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 
году, набравшего от 60 до 80 баллов от общего числа баллов.

5.4. Разместить их на сайте общеобразовательных учреждений до 01 
ноября 2019 года.

5.5. Предоставить отчет по результатам школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018 году по всем 
общеобразовательным предметам в МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района» на электронный адрес: zagainova!971 @mail.ru до 28 
октября 2019 года согласно приложению 4.

6. Возложить ответственность за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019 году по всем 
общеобразовательным предметам на руководителей общеобразовательных 
учреждений.

7. Возложить ответственность за подготовку сводного отчета о 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 
2020 учебном году по всем общеобразовательным предметам на директора 
МБОУ ДО «Мотыгинский центр дополнительного образования детей»

8. Возложить контроль за исполнение приказа на специалиста МКУ 
«Управление образования Мотыгинского района» О.Н. Загайнову.

И.о. начальника МКУ «Управление образования
Мотыгинского района» И.С.Кумец



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН
Приказом МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района»

от / /  0% № /У № /  У#'/?

Г рафик проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018году по всем общеобразовательным предметам.

№п/п Сроки
проведения

Наименование предмета

1. 01 октября Иностранный язык (английский)
Основы безопасности жизнедеятельности (1,2 тур)

2. 02 октября Литература
п
J . 04 октября Физика

Мировая художественная культура
4. 07 октября Обществознание
5. 08 октября Математика ■*
6. 09 октября Русский язык 1
7. 10 октября Химия(1,2туры)
8. 11 октября Право 1 1

9. 14 октября Экология
География (1,2 тур)

10. 15 октября Экономика (1,2туры)
11. 16 октября Немецкий язык (1,2туры)
12. 17 октября История
13. 18 октября Биология
14. 21 октября Астрономия
15. 22 октября Физическая культура (1,2туры)
16. 23 октября Информатика
17. 24 октября Технология (1,2туры)



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН
Приказом МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района»

от 'f •/. О $. Q  ̂ ~ /7

Список граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей 
при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Красноярском крае в 2019- 2020 учебном году.

№ п/п ФИО общественного наблюдателя Место

1. Паршина С.С. МБОУ Первомайская СОШ
2. Симонова А. А. МБОУ Кулаковская СОШ
3. Михалева Р.А. МБОУ Машуковская СОШ
4. Моторная Н.А. МБОУ Мотыгинская СОШ №1
5. Кириллова С.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
6. Крупенич А.Я. МБОУ Новоангарская СОШ
7. Круппа О.Н. МБОУ Орджоникидзевская СОШ
8. Баденкова И.В. МБОУ Раздолинская СОШ им.

Героя Советского Союза Федора 
Тюменцева

9. Ригова Т.Г. МБОУ Рыбинская OOUJ
10. Шакирова О.П. Филиал МСОШ №1 Вельская

оош



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН
Приказом МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района»

от i ' f .  # 9 .  и > / 9  № / < / £ ? ' / ?

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по всем общеобразовательным 

__________________________ предметам. _________________________
Предмет ФИО члена 

комиссии
Место работы

Английский язык Леонова Л.Л МБОУ Раздолинская СОШ 
имени Героя Советского 

Союза Федора Тюменцева
Основы безопасности 
жизнедеятельности

Гусев В.Е. МБОУ Мотыгинская СОШ 
№2

Г еография Быкова Т.В. МБОУ Мотыгинская СОШ 
№2

Литература Баранова Т.И. МБОУ Мотыгинская СОШ 
№2

Физика Терновик А. А. МБОУ Мотыгинская СОШ 
№2

Мировая художественная 
культура

Букина О.И. МБОУ Раздолинская СОШ 
имени Г ероя Советского 

Союза Федора Тюменцева
Обществознание Федорова B.C. МБОУ Мотыгинская СОШ 

№ 1
Математика Шемец Е.П. МБОУ Рыбинская ООШ
Русский язык Волкова О.А. МБОУ Мотыгинская СОШ 

№1
Химия Кириллова Р.В. МБОУ Раздолинская СОШ 

имени Г ероя Советского 
Союза Федора Тюменцева

Право Тимашков А.В. МБОУ Мотыгинская СОШ 
№2

Экология Чеботарева Л.А. МБОУ Рыбинская ООШ
Экономика Федорова В.С МБОУ Мотыгинская СОШ 

№.1
Немецкий язык Юшина С. А. МБОУ Мотыгинская СОШ 

№2
История Кумец И. С. МБОУ Мотыгинская СОШ 

№2
Биология Горбунова Т.В. МБОУ Мотыгинская СОШ



№2
Астрономия Терновик А. А. МБОУ Мотыгинская СОШ 

№2
Физическая культура Журавлев В.А. МБОУ Мотыгинская СОШ 

№2
Информатика Терновик А. А. МБОУ Мотыгинская СОШ 

№2
Технология Шакирова О.П. Вельская ООШ филиал 

МБОУ Мотыгинская СОШ 
№1



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕН
Приказом МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района»

от 11 #9. ЛО/З № /У 0-/7

ОТЧЕТ

о проведении в 2019-2020 учебном году школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников 

в Мотыгинском районе Красноярского края

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
Справка должна содержать:

краткое описание мест проведения школьного этапа; 
информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно­
методической комиссии к заданиям школьного этапа; 
перечень нормативных актов, регламентирующих проведение 
школьного этапа, в соответствии с Положением о всероссийской 
олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252; 
трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа; 
краткий анализ результатов школьного этапа;
адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа; 
информацию в соответствии с формами, представленными ниже 
(Таблица № 1, Таблица № 2).

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа

Всего
школ

Количество школ, 
где проводилась 

олимпиада
Всего

участников1

% от 
общего 

количества 
учащихся

Количество участников:
4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

Таблица № 2.
Распределение участников школьного этапа олимпиады по 

______________ __________ предметам и классам______
Предмет

Всего
участников

В том числе Количество
победителей

Количество
призеров

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

Физика
История

Математика
Французский

язык

1 Школьники, принявшие участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитываются 1 раз.



Английский
язык

Немецкий язык
Русский язык
Литература
Биология

Информатика
Технология

ОБЖ
Физическая

культура
Экология

Астрономия
Обществознание

МХК
Химия

Экономика
Право

Г еография
ИТОГО:



Таблица №2

ПРОТОКОЛ
ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ УЧАЩИХСЯ ПО_____________
В________КН., МБОУ_____________  ПРОВОДИВШЕЙСЯ______2018г.

№
п\п

Фамилия Имя Отчество шифр Ф.И.О.
учителя
(полностью)

Результат
(Балл\
максим, балл)

место

Председатель предметно -  методической комиссии: 
Члены предметно -  методической комиссии:

Секретарь:



Таблица 3

ОТЧЕТ ПО ИТОГАМ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ш к о л ь н и к о в

№ предмет Класс
(параллель)

Количество
участников

Количество 
учащихся в 
данной 
параллели

% участия

1 Русский язык 4



Таблица 4

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В РАЙОННОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЕ ШКОЛЬНИКОВ ПО

МБОУ

№ Предме
т

Ф.И.О.(полностью
)

Дата
рождения

Полное
название
общеобр
азователь
ного
учрежден 
ия по 
уставу

Класс Тип
диплома

Результат 
(балл)/ 
максималь 
ный балл

Контактный
телефон

Ф.И.О.(преп
одаватель)

Место
работы

Должность

1 биологи
я

Петрова Марья 
Ивановна

03.10.1996 МБОУ
Мотыгин
ская
СОШ №1

10 89620788664 Иванова
Татьяна
Петровна

МБОУ 
Мотыгинска 
я СОШ №1

учитель


